
Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 Bijlage 1  
 Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 
Nummer: 1 Datum: 2-6-2015 
 

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 
De verslagen worden of zijn (ook) gepubliceerd op de website van mr S.K. Li  
(www.mrli.nl) 

 
Gegevens onderneming: Coöperatieve Vereniging “Sneltaxi 

Amsterdam” U.A. 
Faillissementsnummer: C/13/15/211F 
Datum uitspraak: 12 mei 2015 
Curator: Mr S.K.Li 
R-C: Mr W.F. Korthals Altes 
 
Activiteiten onderneming: Uitoefening van het taxibedrijf 
Omzetgegevens: 2010: € 530.359,50 

2011: € 598.674,56 
2012: € 593.335,51 
2013: € 559.252,75 
2014: € 592.860,97  (voorlopige cijfers) 
Jan. t/m mei 2015: € 195.125,33 
(voorlopige cijfers) 

Personeel gemiddeld aantal: 10 à 11 
 
Saldo einde verslagperiode: € 6.050,00 
 
Verslagperiode: 12-5-2015 t/m 1-6-2015 
Bestede uren in verslag periode:  2.739 min: 60 = 45 uren en 39 min  
Bestede uren Totaal: 2.739 min: 60 = 45 uren en 39 min  
 
 
1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : 

De Coöperatieve Vereniging “Sneltaxi Amsterdam” 
W.A. was opgericht bij akte van 20-11-1987, als 
voortzetting van een, sinds 1-1-1966, opgerichte 
taxibedrijf. 
Bij akte van 19-12-2000 was de Coöperatieve 
Vereniging “Sneltaxi Amsterdam” gewijzigd in U.A. 
Bestuurders van de Coöperatieve Vereniging zijn: 

- de heer R. Brinkman en 
- mevr. M. Karseboom, gezamenlijk bevoegd. 

 

1.2 Winst en verlies : 

Jan. t/m mei 2015: omzet: € 195.125,33 
Bedrijfskosten:                   € 207.320,02 – 
Verlies  (voorl.cijfers)     -/_€  12.194,69 
2014: verlies van -/_ € 89.131,94.(voorlopige cijfers) 
2013: winst: €  23.872,28 
2012: winst: €  61.018,68 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Coöperatieve Vereniging “Sneltaxi 

Amsterdam” U.A. 
Faillissementsnummer: C/13/15/211F 
 
 

PAG. 2 
 

2011: Verlies:  -/_ € 946.983,50 (incl.vordering  
Pensioenfonds) 
2010: Verlies:  -/_ €   43.092,32 
 
2013: € 260.350,87 

1.3 Balanstotaal : 2912: € 277.720,26 
1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend: geen 
1.5 Verzekeringen : Opgezegd. 

1.6 Huur : n.v.t. 
 

1.7 Oorzaak faillissement : 

2 grote vorderingen van 2 crediteuren, t.w. 
Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het 
Beroepsvervoer over de weg en Stichting Sociaal 
Fonds Taxi. Het faillissement was aangevraagd en 
ondersteund door deze crediteuren. 
 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 11 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 11 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 18-5-20154 

 Werkzaamheden : 
Toestand bedrijf analyseren, toestemming vragen 
voor ontslag, ontslagbrieven, afspraak voor intake 
UWV etc.. 

 
3. Activa  

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : n.v.t. 
3.2 Verkoopopbrengst :  
3.3 Hoogte hypotheek :  
3.4 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Goodwill, telecomaansluitingen. 
3.6 Verkoopopbrengst : € 6.050,00 (incl. BTW 
3.7 Boedelbijdrage : n.v.t. 
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Coöperatieve Vereniging “Sneltaxi 

Amsterdam” U.A. 
Faillissementsnummer: C/13/15/211F 
 
 

PAG. 3 
 

 Werkzaamheden :  
 
 
Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : n.v.t. 
3.10 Verkoopopbrengst :  
3.11 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
Andere activa 

3.12 Beschrijving : 

Nog te verwachten: 
-Premierestitutie autoverzekeringen; 
-Saldo ING rekening; 
-Teruggave OB fiscus 1e en 2e kwartaal (na       
aangifte); 
-Teruggave VpB 2014 en 2015 (na aangifte); 
-Nog een 3-tal schade afwikkelingen met 
assuradeur. 

3.13 Verkoopopbrengst :  
 Werkzaamheden :  
 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : geen 
4.2 Opbrengst :  
4.3 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : geen 
5.2 Leasecontracten : n.v.t. 
5.3 Beschrijving zekerheden :  
5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 
5.5 Boedelbijdragen :  
5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 
5.7 Reclamerechten : n.v.t. 
5.8 Retentierechten : n.v.t. 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Coöperatieve Vereniging “Sneltaxi 

Amsterdam” U.A. 
Faillissementsnummer: C/13/15/211F 
 
 

PAG. 4 
 

 Werkzaamheden :  
 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

VOORTZETTEN 

 

6.1 
Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging :  
 Werkzaamheden :  
 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : n.v.t. 
6.4 Verantwoording :  
6.5 Opbrengst :  
6.6 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : 
Voor zover na te gaan aan voldaan, met een 
bijgewerkte boekhouding. 
 

7.2 Depot jaarrekeningen : 
2013: 24-3-2015; 
2012: 8-7-2014; 
2011: 26-3-2013; 
2010: 14-3-2012; 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 
7.4 Stortingsverpl. aandelen : n.v.t. 
7.5 Onbehoorlijk bestuur : Nog bezig; 
7.6 Paulianeus handelen : Voor alsnog op dit moment geen aanwijzingen 
 Werkzaamheden :  
 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : UWV 
curator 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : p.m. 
8.3 Pref. vord. van het UWV : p.m. 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Coöperatieve Vereniging “Sneltaxi 

Amsterdam” U.A. 
Faillissementsnummer: C/13/15/211F 
 
 

PAG. 5 
 

8.4 Andere pref. crediteuren : Kosten faill. Aanvraag: €    2.217,13 
 

8.5 
Aantal concurrente 

crediteuren 
: 2 

8.6 
Bedrag concurrente 

crediteuren 
: 
€   959.390,19 
€     57.504,84 + 
€ 1.016.895,03 
 

8.7 
Verwachte wijze van 

afwikkeling 
: Zoals de huidige stand van zaken is en blijft, naar 

alle waarschijnlijkheid een opheffing ex. art. 16Fw 

 Werkzaamheden :  
 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : n.v.t. 
9.2 Aard procedure :  
9.3 Stand procedure :  
 Werkzaamheden :  
 
 
10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : z.s.m. 

10.2 Plan van aanpak : 
Onderzoek administratie afwikkelen; 
Aangifte OB 2e kw. 2015; 
Aangifte VpB 2014 en 2015 ?? 
 

10.3 Indiening volgend verslag : Binnen 3 maanden 
 Werkzaamheden :  
 
 
Amsterdam, 2-6-2015 
 
 
 
 
Curator 


